las Bases y Convocatoria para la Concesión de Subvenciones y Ayudas a 
Clubes Deportivos de Alhama de Murcia para la Contratación de entrenadores y 
monitores de los deportistas de categorías menores, 2023.

Cuarto. Cuantía.

La cuantía total destinada a estas subvenciones para el ejercicio 2023 es de 
treinta y cinco mil euros (35.000 €), a distribuir entre los clubes que lo soliciten, 
según los criterios de valoración establecidos en las bases.

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes.

El plazo de presentación de solicitudes será de 10 días hábiles desde el 
siguiente a la publicación de esta convocatoria en el la Base de Datos Nacional de